
 

Rua Valmir Araújo nº 111 – Centro, CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 

EDIÇÃO 031 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO - MA TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 PÁG 02/02 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO MARANHÃO/MA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 
002.01/2021. CHAMADA PUBLICA Nº 
002/2021. PARTES: O Município de Junco do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal 
de Educação e o sr. DANIEL DE OLIVEIRA 
SILVA, portador do CPF nº 910.773.203-10 e 
DAP física nº SDW0007465803471312190410. 
OBJETO DO CONTRATO: aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de 
empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, através da 
Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 19.678,50 (dezenove mil, 
seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta 
centavos). VIRGENCIA: 01/07/2021 a 
31/12/2021. SIGNATARIOS: FRANCISCA 
DE JESUS MEDEIROS PAULA - Secretária 
Municipal de Educação (CONTRATANTE), E 
DANIEL DE OLIVEIRA SILVA – 
FORNECEDOR CONTRATADO. Junco do 
Maranhão/MA, 05 de julho de 2021. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 
002.02/2021. CHAMADA PUBLICA Nº 
002/2021. PARTES: O Município de Junco do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal 
de Educação e o sr. FRANCISCO CARLOS 
DOS SANTOS JUNNIOR, portador do CPF nº 
612.645.133-30 e DAP física nº 
SDW0612645133301305210931. OBJETO 
DO CONTRATO: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e de 
empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, através da 
Secretaria Municipal de Educação. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 19.562,00 (dezenove mil, 
quinhentos e sessenta e dois reais). 
VIRGENCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021. 
SIGNATARIOS: FRANCISCA DE JESUS 
MEDEIROS PAULA - Secretária Municipal de 
Educação (CONTRATANTE), FRANCISCO 
CARLOS DOS SANTOS JUNNIOR – 
FORNECEDOR CONTRATADO. Junco do 
Maranhão/MA, 05 de julho de 2021. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 
002.03/2021. CHAMADA PUBLICA Nº 
002/2021. PARTES: O Município de Junco do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal 
de Educação e o sr(a) BENILDA PEREIRA DA 
SILVA, portadora do CPF nº 507.962.163-04 e 
DAP física nº SDW0507962163040909190856. 
OBJETO DO CONTRATO: aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de 
empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, através da 
Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 19.934,00 (dezenove mil, 
novecentos e trinta e quatro reais). 
VIRGENCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021. 
SIGNATARIOS: FRANCISCA DE JESUS 
MEDEIROS PAULA - Secretária Municipal de 
Educação (CONTRATANTE), BENILDA 
PEREIRA DA SILVA – FORNECEDOR 
CONTRATADO. Junco do Maranhão/MA, 05 
de julho de 2021. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 
002.04/2021. CHAMADA PUBLICA Nº 
002/2021. PARTES: O Município de Junco do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal  



 

Rua Valmir Araújo nº 111 – Centro, CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 

EDIÇÃO 031 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO - MA TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 PÁG 02/02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
de Educação e o sr. JOAO FREIRE 
NASCIMENTO, portador do CPF nº 
259.976.372-04, DAP física nº 
SDW0259976372042605211022. OBJETO 
DO CONTRATO: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e de 
empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as  
necessidades da alimentação escolar dos alunos 
matriculados na Rede Municipal de Ensino, 
através da Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil 
e oitocentos reais). VIRGENCIA: 01/07/2021 
a 31/12/2021. SIGNATARIOS: FRANCISCA 
DE JESUS MEDEIROS PAULA - Secretária 
Municipal de Educação (CONTRATANTE), 
JOAO FREIRE NASCIMENTO – 
FORNECEDOR CONTRATADO. Junco do 
Maranhão/MA, 05 de julho de 2021. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 
002.05/2021. CHAMADA PUBLICA Nº 
002/2021. PARTES: O Município de Junco do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal 
de Educação e o sr(a). MARIANA RICARDO 
DE OLIVEIRA, portadora do CPF nº 
954.977.493-72 e DAP física nº 
SDW0088623113200503211052. OBJETO 
DO CONTRATO: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e de 
empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, através da 
Secretaria Municipal de Educação.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil 
e oitocentos reais). VIRGENCIA: 01/07/2021 
a 31/12/2021. SIGNATARIOS: FRANCISCA  
DE JESUS MEDEIROS PAULA - Secretária 
Municipal de Educação (CONTRATANTE), 
MARIANA RICARDO DE OLIVEIRA – 
FORNECEDOR CONTRATADO. Junco do 
Maranhão/MA, 05 de julho de 2021. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.06/2021. 
CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021. 
PARTES: O Município de Junco do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal 
de Educação e o sr(a). SAMIA MARIA MELO 
DOS SANTOS, portador do CPF nº 
019.284.643-43 e DAP física nº 
SDW0019284643431305210938. OBJETO 
DO CONTRATO: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e de 
empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, através da 
Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 19.662,50 (dezenove mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos). VIRGENCIA: 01/07/2021 a 
31/12/2021. SIGNATARIOS: FRANCISCA 
DE JESUS MEDEIROS PAULA - Secretária 
Municipal de Educação (CONTRATANTE), 
SAMIA MARIA MELO DOS SANTOS – 
FORNECEDOR CONTRATADO. Junco do 
Maranhão/MA, 05 de julho de 2021. 
 

 

 


